מנהלת תיאום וקישור עזה

בשם העותרת בבג"ץ 3023/15 : עו"ד יונס תמים

בשם העותרת בבג"ץ 3559/15 : עו"ד חביב לביב

בשם המשיבים: עו"ד עמרי אפשטיין; עו"ד ענר הלמן

חקיקה שאוזכרה:

[תקנות ההגנה \(שעת-חירום\), 1945: סע' 74, 74\(2\), 84\(1\), 85\(1\), 85\(1\), - \(ו\), 120](#)

[חוק הפיקוח על יצוא ביטחוני, תשס"ז-2007](#)

[צו הפיקוח על יצוא ביטחוני \(ציוד דו-שימושי מפוקח\), תשס"ח-2008: סע' תוספת, 27](#)

[תקנות סדר הדין בבית המשפט הגבוה לצדק, תשמ"ד-1984: סע' 4](#)

מיני-רציו:

* לשר הביטחון סמכות להורות לא רק על תפיסה והחרמת ציוד שלא אושרה כניסתו לרצועת עזה, אלא גם על תפיסה והחרמה של הרכוש ששימש אמצעי להברחת הציוד האסור. הסתפקות בתפיסה בלבד ובהחרמת הציוד שלא קיבל אישור, לא תמריץ חברות (כדוגמת העותרות) לנקוט באמצעים הדרושים כדי למנוע הברחת סחורה אסורה ביחד עם סחורתן שלהן.

4. בתאריך 02.03.2015, הגיעה משאית למעבר כרם שלום ובה סחורה השייכת לשתי העותרות. נציגי רשויות המעבר, אשר ערכו בדיקה במשאית, מצאו שבעה תופים של סיבים אופטיים (להלן גם: התופים) – ציוד תקשורת דו-שימושי מפוקח, המחויב ברישיון על פי **חוק הפיקוח על היצוא הבטחוני, התשס"ז-2007** (להלן: חוק הפיקוח), וזאת מבלי שהוצא לגביו רישיון, כנדרש. בנסיבות אלה, כלל הטובין שהיו במשאית נתפסו על-ידי המשיבים. בו ביום, המשיבים מסרו לעותרות הודעה על תפיסת טובין ועל כוונה להחריםם בשל **חשד כי הטובין נועדו לשמש לביצוע עבירה** על פי **תקנות ההגנה (שעת חירום)**, 1945 (להלן: תקנות ההגנה), לרבות עבירה של סיוע, או מתן שירות להתאחדות בלתי מותרת (להלן: הודעת התפיסה).

מעיון בסעיפי חוק הפיקוח והתקנות, אשר נתקנו על פיו, עולה כי המחוקק בחר למזער, ככל הניתן, את הפגיעה בזכות היסוד של חופש העיסוק – וההחלטות, מושא קבלת הרישיון, ניתנות לערעור.

18. מכוח חוק הפיקוח, הוצא [צו הפיקוח על יצוא ביטחוני \(ציוד דו-שימושי מפוקח](#) המועבר לשטחי האחריות האזרחית הפלשתינית), התשס"ט-2008 (להלן: צו הפיקוח), המפרט [בתוספת](#) את רשימת הפריטים המפוקחים, אשר נדרש לקבל רישיון להכנסתם לרצועה מאת הרשות המוסמכת, כאמור בחוק הפיקוח. [סעיף 27](#) לתוספת הראשונה לצו הפיקוח קובע כי רשימת הסחורות המפוקחות כוללת, בין היתר: "ציוד תקשורת, ציוד תומך תקשורת, או ציוד המכיל פונקציות תקשורת".

על רקע האמור לעיל – אפנה עתה לבחינת טענות העותרות לגופן.

מן הכלל אל הפרט

24. בפתח הדברים אציין כי לעתירה בבג"ץ 3023/15 – **לא צורף כל תצהיר לתמיכה בעובדות הנזכרות בה**, וזאת בניגוד לאמור [בתקנה 4](#) לתקנות סדר הדין בבית המשפט הגבוה לצדק, התשמ"ד – 1984. זאת ועוד – לעתירה זו גם לא צורפו מסמכים רלבנטיים נוספים, כגון: צווי ההחרמה, מושאי העתירה; הודעת התפיסה; מכתב

ההשגה על תפיסת הטובין, וכן המכתב מטעם המשיבים בדבר דחיית ההשגה. די בחוסרים אלו, כשלעצמם, כדי להביא לדחייתה של העתירה על הסף (השוו: [בג"ץ 1180/12](#) סמאנה נ' פרקליט המדינה [פורסם בנבו] (29.05.2012)).